
UCHWAŁA NR XI/71/12 
 RADY GMINY P ĘCŁAW 
z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 

 

                                                       Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 55  
i § 56 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego  
Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się następujące zmiany Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego: 

1) w §7 po pkt 11 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 
            „12) planowanie i wykonywanie zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi   
            na terenie gmin - członków Związku, w szczególności: 
      a) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji do     
               przetwarzania odpadów komunalnych, 
      b) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości systemem gospodarowania odpadami     
                komunalnymi, 
       c) nadzór nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym nad realizacją zadań     
                powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli         
                nieruchomości, 
           d) ustanawianie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
           e) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym   
               wskazywanie miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu   
               elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, 
           f) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do   
               ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów   
               komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 
           g) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego   
               gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego   
               zbierania odpadów komunalnych, 
          h) udostępnianie na stronie internetowej informacji dotyczących gospodarki odpadami   
               przewidzianych przepisami prawa, 
           i) dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi.” 
 
      2) § 8 otrzymuje brzmienie: 
          „§8. 1. Poszczególni członkowie Związku wnoszą corocznie udziały w wysokości od   
          1% do 2% z dochodów własnych gminy zrealizowanych w danym roku. Wysokość   
           wskaźnika procentowego określa Zgromadzenie w terminie do 31 października roku   
           poprzedzającego rok, na który ustalana jest wysokość udziałów. W przypadku   
           nieustalenia wskaźnika procentowego stosuje się wskaźnik obowiązujący w roku    
           poprzednim. 
           2. Przez dochody własne gminy dla ustalenia rocznego udziału gminy wnoszonego do    
               Związku rozumie się: 
              1) wpływy z podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków   
                  transportowych, dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty   
                  podatkowej, od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych, 



              2) wpływy z opłat: skarbowej, eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia    
                  9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, lokalnych uiszczanych na   
                  podstawie  stawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,   
                  innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych   
                  przepisów, 
   3) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób              
                  prawnych, 
              4) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe oraz wpłaty od gminnych   
                  zakładów budżetowych, 
              5) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych    
                  gminy, 
              6) dochody z majątku gminy, 
              7) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, odsetki od nieterminowo   
                  regulowanych należności stanowiących dochody gminy, dochody z kar   
                  pieniężnych i grzywien określone w obowiązujących przepisach. 
           3. Dochody własne gminy ustalone zgodnie z ust. 1 i 2 pomniejsza się o kwotę   
              wydatków, którą zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina jest zobowiązana   
              wpłacić do budżetu państwa na subwencję ogólną oraz kwotę należności, które   
              gmina zobowiązana jest zwrócić na rzecz KGHM „Polska Miedź” S.A. z tytułu opłat   
              eksploatacyjnych i podatku od nieruchomości. 
           4. Członkowie Związku deklarują wysokość rocznych udziałów na podstawie   
               dochodów planowanych w budżecie na dany rok, a po zakończeniu roku   
               budżetowego dokonują rozliczenia udziałów według faktycznie wykonanych   
               dochodów. 
           5. Ustala się, że udziały, o których mowa w ust. 1 i 4 wnoszone są przez członków        
               Związku: 
              1) w części dotyczącej zaplanowanych w budżecie dochodów co miesiąc w    
                  wysokości 1/12 planowanej wpłaty w terminie do 15 dnia miesiąca za dany    
                  miesiąc, 
              2) w części faktycznie wykonanych dochodów w terminie do końca 1 kwartału roku    
                  następnego, po dokonaniu przez gminę całkowitego ustalenia wszystkich   
                  dochodów. 
           6. Od nieterminowej wpłaty udziałów nalicza się odsetki ustawowe. 
           7. Wniesione udziały stanowią majątek Związku.” 
 
      3) po §22a dodaje się §22b w brzmieniu: 
          „§22b. Decyzje wydawane przez Zarząd w sprawach z zakresu administracji publicznej   
          w odniesieniu do zadań przekazanych Związkowi podpisuje Przewodniczący Zarządu.   
          W decyzji wymienia się imię i nazwisko członków Zarządu, którzy brali udział w   
          wydaniu decyzji.” 
 
      4) §31 otrzymuje brzmienie: 
          „§31. Dochodami Związku są: 
          1) dochody z majątku, 
          2) udziały członków Związku przewidziane Statutem, 
          3) dopłaty członków Związku przewidziane Statutem, 
          4) dotacje celowe, 
          5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz Związku, 
          6) pozostałe dochody.” 
 



      5) §32 otrzymuje następujące brzmienie: 
          „§32. 1. Jeżeli dochody własne Związku oraz udziały członków Związku nie   
          wystarczają na pokrycie wydatków wszyscy członkowie Związku zobowiązani są   
          dokonać dopłaty w wysokości uchwalonej przez Zgromadzenie Związku, przy czym   
          wysokość dopłaty przypadająca na członka Związku winna być ustalona   
          proporcjonalnie do jego obszaru. 
          2. W sprawach wpłat gmin – członków Związku na inwestycje Związku zawierane będą   
              odrębne umowy.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń   
       urzędu gminy.  
 

  

 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady  

                                                                                /-/  Aleksander Wojciechowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
w zakresie zadań Związku i sposobu finansowania działalności Związku. 

Do zadań Związku dodaje się nowe zadanie polegające na planowaniu i wykonywaniu zadań 
z zakresu gospodarki komunalnymi na terenie gmin – członków Związku. Proponowana 
zmiana wiąże się z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, która weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Znowelizowane przepisy 
ustawy wyznaczają gminom nowe obowiązki w zakresie gospodarki odpadami, jednocześnie 
dopuszczając możliwość wykonywania tych zadań przez związek międzygminny. 
Przekazanie przez gminy - członków Związku zadań z zakresu gospodarki odpadami do 
Związku, pozwoli m.in. na kompleksowe rozwiązanie systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, ograniczenie nakładów inwestycyjnych w skali poszczególnych gmin, czy 
obniżenie jednostkowych kosztów eksploatacyjnych. 

W zakresie finansowania działalności Związku, obecnie proponowane brzmienie §8 
aktualizuje jego treść (usuwa nieaktualne lub uchylone przepisy), a także przyjmuje ruchomy 
wskaźnik procentowy do ustalenia wysokości udziałów (od 1 do 2% dochodów własnych 
gminy). Dodatkowo doprecyzowuje się procedurę wnoszenia udziałów przez wprowadzenie 
deklaracji wysokości rocznych udziałów oraz wprowadza się postanowienia dotyczące 
kwestii odsetek od nieterminowych wpłat udziałów. 

Kolejna proponowana zmiana polega na wprowadzeniu instytucji dopłat gmin, w sytuacji, 
gdy dochody własne Związku oraz udziały członków Związku nie wystarczają na pokrycie 
wydatków. Wysokość dopłat ustalana będzie przez Zgromadzenie Związku proporcjonalnie 
do obszaru gminy - członka Związku. 

Dodatkowo wprowadza się także możliwość finansowania działalności Związku w formie 
dotacji celowych udzielanych przez gminy na mocy art. 220 ustawy o finansach publicznych. 


